
 

Kooperativní model rozvoje ICT dovedností učitelů 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.3.00/51.0013 

 

Pracovní list k využití tabletů ve výuce – jazyk a jazyková komunikace 

 

Téma Orientace v textu podle poslechu 

Ročník/předmět  4. - 5. ročník/ Anglický jazyk  

Stručný popis Podle poslechu žáci očíslují věty ve správném pořadí 

Časová náročnost 10 minut 

Operační systém/použité 

aplikace  
operační systém iOS/ aplikace Fun English Stories 

Podmínky realizace Tablet se sluchátky s připojením na internet pro každého žáka nebo 
možné použít ve skupinové práci  

Výstup práce žáků Při druhém poslechu žáci očíslují věty ve správném pořadí 
Pokud cvičení žáci  zvládají dobře,mohou se pokusit doplnit věty, 
které byly v pracovním listu vynechané 
V dalším kroku se snaží příběh převyprávět s textem před s sebou a 
nakonec mohou zkusit zpaměti říct tento příběh  

Zadání práce Žáci sledují text na iPadu a podle příběhu očíslují věty ve správném 
pořadí 

Vyhodnocení Žáci procvičují poslech a interpretují příběh pomocí pracovního listu, 
později mohou zkusit převyprávět příběh vlastními slovy nebo 
vymyslet vlastní varianty příběhu 
 

Varianty Následně mohou žáci zkusit příběh převyprávět zpaměti 
Další možností je sehrát příběh jako krátké představení 
Žáci mohou obměňovat použité suroviny a příběh doplnit o svoje 
vlastní nápady 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

 

 


